

## Verbesserungen.

---

Seite	2	Zeile	19	von o. l. Entomologie	statt: Entomologie
	11		8	unten	lies 3—4'' statt 4—6''
	12		2	oben	" 3—4'' 3—6''
	13		19	"	" 3—4'' 3—6''
	18		2	" unten	Weise " Wiese
	19		13		erweiterten statt: erweiterten
	24		13		Alnus viridis DC. u. Salix myrsinites statt Salix glabra Scop. u. myrsinites
	31		1	oben	Wangenitzen st. Wangeritzen
	"		10		10000 statt: 11000
	32	"	7	"	Astenalpe statt: Ostenalpe
	35	erste	Spalte	l. Patrobus	excavatus statt: excasatus
"	49	"	"	" Hylastes	statt: Hylaster
"	"	"	"	" Xyloterus	" Xyloteres
"	52	zweite	"	" Cassida	vibex statt: vibev
"	62	Zeile	14	von unten	lies Th. simplex statt: Th. siniplex
	67		12	oben	Smith statt: Smik
	68	"	15		ciliaris ciularis
	69	"	1		bulbifera bulbifera
	"		21	"	Sternb. " Stemb.
	71		15	unten	integrifolia st. nitegrifolia
	72		17	oben	odorata st. odorala
"	"		22		DC. st. Dl.
"	"	"	24	"	Riviniana st. Riviniava
"	77		13	unten	dulosum " delosum
"	78		10	oben	tenuifolium st. tennifolium
"	"		10	" unten	πιλον, st. πιλον
"	79		9	"	γεραρος ρεραρος
"	80		18	" oben	Dieser " Dieses
	83		17	"	herbaceum st. herbacium
	87	"	5	" unten	clusiana st. elusiana
"	89	"	20	" oben	Voralpen " Koralpen
"	90	"	9	" unten	Danty " Dandy
"	92	"	8	"	Portulaca st. Bortulaca
	95		11		Krebenze Krabenze
"	"		14		aspera alpera
"	"		19	"	Hornsch. " Hornph.
	114		9	oben	viele st. vielen
	116		2		theilte statt: theilt
"	118		3	"	hindrängte st. hindrängten
"	"	"	3	unten	nach: zulässt: setze,
"	121	"	20	"	lies zur statt zu
"	123	"	19	" oben	" in zu

Seit. 128	Zeile 7	von unten	nach: Glimmer setze —
	5		lies nicht zu statt: zu nicht
129	2	oben	braun, st. braun -
130	1	unten	„ Leutsch „ Lentsch
137	10	oben	setze nach gebunden; statt,
142	14		lies braungelben statt: braunengelbe
145	1		zerrissenen statt: rissenen
152	20		aber noch seit Beginn der st.: s-
			Beginn der aber noch
155	8		dem statt: den
156	20	„	hinüber statt: hierüber
157	11	„	nach Trias setze: statt,
159	14	unten	lies körniger statt: körniges
167	12	oben	Pistazit statt: Pistarit
170	19	„	Calvarienberge statt: Calvavienberg
171	8	unten	vom statt: von
	16	oben	Metamorphose statt: Methamorpho-
	21		mit statt: mi
			nach Kupfer setze;

# ZOBODAT - [www.zobodat.at](http://www.zobodat.at)

Zoologisch-Botanische Datenbank/Zoological-Botanical Database

Digitale Literatur/Digital Literature

Zeitschrift/Journal: [Jahrbuch des Naturhistorischen Landesmuseums von Kärnten](#)

Jahr/Year: 1853

Band/Volume: [2](#)

Autor(en)/Author(s): Anonymus

Artikel/Article: [Verbesserungen 204-205](#)